
 diário oficial Nº 34.678  95 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

• SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA - Período: 06/08/2021 - GEDOC 
nº: 123937/2021
• SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA - Período: 10 a 14/08/2021 - 
GEDOC nº: 123935/2021
• SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO - Período: 09 a 23/08/2021 - 
GEDOC nº: 123740/2021
• VERA REGINA CAMPOS SERRA - Período: 06/08/2021 - GEDOC 
nº: 123463/2021
• ZOENIO NUNES GARCIA - Período: 03 a 12/08/2021 - GEDOC 
nº: 123673/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 17 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0336/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
• EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - Período: 30/07/2021 - GEDOC nº 
122707/2021
• THAYSE OLIVEIRA PANTOJA - Período: 13/08/2021 - GEDOC nº 
124334/2021
• VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS - Período: 09 a 13/08/2021 - 
GEDOC nº 123975/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 17 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0343/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELISANGELA MARIA PAIVA TORRES QUEIROZ, Auxi-
liar de Administração, para exercer a função de Chefe de Unidade de Apoio 
das Promotorias do Interior, vinculada à Região Administrativa Sudoeste I, 
durante afastamento da servidora titular, NADIR REGINA ASSIS DE BAR-
ROS, no período de 19/07 a 17/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 18 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0344/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS, Auxi-
liar de Administração, para exercer a função de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, durante o afastamento 
do servidor titular, RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO, no período de 01 a 
30/07/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 18 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0345/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ELTON DAVID PINTO PRIST, Auxiliar de Administra-
ção, para exercer a função de Chefe de Unidade de Apoio da Promotoria de 
Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa da 
Capital, durante o gozo de férias do servidor titular, RODERICK DE SOUZA 
CANTUARIA, no período de 05/07 a 03/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 18 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0346/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ALOYSIO DE MELO RAMOS, Auxiliar de Adminis-
tração, para exercer a função gratificada de Chefe de Apoio, vinculada à 
Coordenação da Comissão de Gestão de Contratos e Convênios, durante a 

licença para tratamento de saúde do servidor titular, CLAYTON ANDRADE 
DIAS, no período de 08/07 a 06/08/2021.
II – CONCEDER ao servidor PAULO JOSÉ ANDRADE DE LIMA, ocupante do 
cargo de Serviços Auxiliares, Gratificação de Tempo Integral, prevista no 
art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, no 
período de 08/07 a 06/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 18 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0349/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA - Período: 09/08/2021 - GEDOC nº 
123728/2021
• ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE - Período: 02 a 16/08/2021 - GEDOC 
nº 122658/2021
• BIANCA DA COSTA PEREIRA - Período: 02/08/2021 - GEDOC nº 
123709/2021
• BRENDA FEIO DE OLIVEIRA - Período: 10 a 24/08/2021 - GEDOC 
nº 124204/2021
• CHEYENNE FRANCO ANTUNES DE ARRUDA - Período: 11 a 13/08/2021 - 
GEDOC nº 123871/2021
• FRANCISCO SALES LEÃO CORDOVIL - Período: 16 a 20/08/2021 - GE-
DOC nº 124326/2021
• FRANCYNETE MELO E SILVA - Período: 12 a 13/08/2021 - GEDOC nº 
124263/2021
• JONOAS MENDES DE ASSUNCAO - Período: 09/08/2021 - GEDOC nº 
123829/2021
• JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS - Período: 04 a 06/08/2021 - 
GEDOC nº 123315/2021
• JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS - Período: 10 a 20/08/2021 - 
GEDOC nº 123826/2021
• JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS - Período: 16 a 29/08/2021 - 
GEDOC nº 124278/2021
• LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO - Período: 10/08/2021 - 
GEDOC nº 123927/2021
• MARCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES - Período: 06/08/2021 - GEDOC 
nº 123301/2021
• MARCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES - Período: 10 a 13/08/2021 - GE-
DOC nº 124189/2021
• MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO  - Período: 13 a 19/08/2021 - 
GEDOC nº 124194/2021
• MARCOS VINICIUS GUERRA FERREIRA - Período: 10 a 13/08/2021 - GE-
DOC nº 123952/2021
• MARIA DE FATIMA MALLET FIMA - Período: 06/08/2021 - GEDOC nº 
123629/2021
• MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA - Período: 
03/08/2021 - GEDOC nº 123116/2021
• MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA - Período: 13/08/2021 - 
GEDOC nº 124289/2021
• RICARDO DE ARAUJO MOURA - Período: 10 a 15/08/2021 - GEDOC 
nº123987/2021
• RITA CASSIA DA SILVA RODRIGUES - Período: 09/08/2021 - GEDOC nº 
123791/2021
• VILMARA THAYGLA MOY RIBEIRO - Período: 16 a 17/08/2021 - GEDOC 
nº 124329/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0350/2021-MP/SUB-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora GORETH ROCHA BORBA COSTA, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer a função de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, 
durante o afastamento da titular, CELIA MARIA DE MOURA BRITO, no pe-
ríodo 19 a 25/7/2021.
II - DESIGNAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES MAUÉS, Au-
xiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratificada de Chefe do 
Serviço de Limpeza e Conservação, durante o afastamento da titular, GO-
RETH ROCHA BORBA COSTA, no período 19 a 25/7/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0351/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,


